
Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 
 

 
Tisková konference  

Ostrava 9. ledna 2015  
 



 

Vyhodnocení 

„ZBRAŇOVÉ AMNESTIE“ 2014 

v teritoriu 

Krajského ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje  

9.1.2015 Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 

2 



Vysvětlení pojmu 

 
Zbraňová amnestie = zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování u 

osoby, která bez povolení přechovává zbraň kategorie A, B, C 

anebo D, její hlavní část nebo střelivo, jestliže je v zákonem 

stanovené lhůtě dobrovolně předá do úschovy policie nebo 

přenechá ve prospěch státu. 

 

 

9.1.2015 

3 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 



9.1.2015 

4 

Právní rámec 

 
 čl. II odst. 1 zákona č. 170/2013 Sb., kterým se mění zákon 

č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a některé další 

zákony – novela zákona o zbraních, 

 účinnost 1. července 2014, 

 zbraňová amnestie 4. v pořadí. 

 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 



9.1.2015 

5 

Postup v rámci zbraňové amnestie 

 
možnost ve stanoveném období od 1. 7. 2014 do 31. 12. 2014 

předat kterémukoliv útvaru policie do úschovy nebo přenechat na 

tomto útvaru ve prospěch státu zbraň kategorie A, B, C anebo D, 

její hlavní část nebo střelivo, 

expertiza v oboru kriminalistická balistika, 

ověření, zda zbraň nemá případného vlastníka, 

vrácení zbraně po splnění zákonem stanovených podmínek. 
 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 



9.1.2015 

6 

2014 2009 

CELKEM  

zbraní předaných policii 

 
366 511 

Kategorie A  
- zakázané zbraně, zakázané střelivo nebo 

zakázané doplňky zbraní – podléhají udělení 

výjimky 

28 21 

Kategorie B  
- zbraně podléhající povolení (držitel ZP nebo 

ZL žádá příslušný útvar policie o povolení 

nabývat do vlastnictví a držet nebo nosit zbraň) 

170 221 

Kategorie C  
- zbraně podléhající ohlášení (držitel ZP nebo 

ZL příslušné skupiny může nabývat do 

vlastnictví a držet nebo nosit zbraň a její nabytí 

je povinen ohlásit příslušnému útvaru policie) 

158 264 

Kategorie D 
- ostatní zbraně 

10 5 

Počet ks střeliva 230502 4711 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 



9.1.2015 

7 

rok 2014 
předáno do 

úschovy  

Policii ČR 

přenecháno ve 

prospěch státu 

z celkového počtu zbraní 295 71 

z celkového počtu střeliva 319 230 183  

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 



9.1.2015 

8 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 

ilustrativní foto: skutečný stav 

Protitankový kanon československé výroby - výrobce Škoda,  vzor 36, ráže 47 mm, váha 

přesahující 250 kg.      pracoviště Ostrava 

Zdroj: INTERNET 



9.1.2015 

9 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 

 

 

Protitankový kanon 

československé výroby - 

výrobce Škoda,  vzor 36, 

ráže 47 mm.  

 

pracoviště Opava 
 

 

 

 



9.1.2015 

10 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 

Tankový kanon –  vzor 44/85, ráže 85 mm, umístěný v samostatné tankové věži. 

           pracoviště Karviná   



Děkujeme za Vaši pozornost 

9.1.2015 

11 

 

plk. Mgr. Tomáš Kužel   ředitel 

plk. Ing. Pavla Škorňová  vedoucí OSZBM 

mjr. Mgr. Bc. Gabriela Holčáková vedoucí OTP 

Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování – tzv. „zbraňová amnestie“ 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE  

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 


